
Nr 0050.7.2024

ZARZĄDZENIE NR 7.2024 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 
z dnia 20 maja 2024 roku

w sprawie: informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówka za 
czwarty kwartał 2023 roku

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 zpóźn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Podaje się do publicznej wiadomości informację o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Dąbrówka za czwarty kwartał 2023 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2

Informacja, o której mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez: 
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej,
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy na okres 14 dni.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 2024.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 7.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 20.05.2024r.

Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówka 
za IV kwartał 2023 roku

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -  o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z 
późn. zm.) Wójt Gminy Dąbrówka podaje do publicznej wiadomości kwartalną informację o wykonaniu budżetu 
Gminy Dąbrówka, w tym kwotę deficytu, oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności 
budżetowych.
Budżet Gminy w 2023 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówka nr XLVI.418.2023 z dnia 
30.01.2023 roku, zakładał:

• uzyskanie dochodów w kwocie 66 512 451,85 zł;
• realizację wydatków na poziomie 71 105 127,30 zł;
• pozyskanie przychodów w kwocie 7 164 557,91 zł;
• realizację rozchodów na poziomie 2 571 882,46 zł.

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 4 592 675,45 zł i stanowiła planowany deficyt 
budżetu Gminy Dąbrówka na 2023 rok. Planowana na 2023 rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia 
powstałego deficytu, a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody.
W wyniku wprowadzonych zmian w 2023 roku:

• plan dochodów wzrósł o 5 344 683,07 zł do kwoty 71 857 134,92 zł;
• plan wydatków wzrósł o 4 642 996,46 zł do kwoty 75 748 123,76 zł;
• plan przychodów zmalał o 701 686,61 zł do kwoty 6 462 871,30 zł;
• plan rozchodów nie uległ zmianie.

Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Dąbrówka zamknął się planowanym deficytem budżetowym w 
kwocie 3 890 988,84 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków.
W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za 2023 r. przedstawia poniższa tabela._______________________

Lp. Wyszczególnienie
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł)

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł)

Wykonanie 
(w zł)

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %)
1. Dochody ogółem, w tym: 66 512 451,85 71 857 134,92 57 262 865,30 79,69%
1. Dochody bieżące, w tym: 52 197 647,85 57 141 682,52 53 170 725,80 93,05%

Dotacje i dochody celowe 5 493 584,00 7 970 841,33 7 423 945,51 93,14%

Subwencja ogólna 12 499119,00 14 921 689,85 14 921 689,85 100,00%
Udziały w PIT i CIT 8 126160,00 8126160,00 8 126160,00 100,00%

Wpływy z podatków i opłat 18180 912,00 18 402 807,25 17 711132,93 96,24%

Pozostałe dochody bieżące 7897 872,85 7 720 184,09 4 987 797,51 64,61%
2. Dochody majątkowe, w tym: 14 314 804,00 14 715 452,40 4 092 139,50 27,81%

Dochody z majątku 207 000,00 224 785,00 56 852,55 25,29%
Dotacje i środki na inwestycje 14107804,00 14 490 667,40 4 035 286,95 27,85%

Pozostałe dochody majątkowe 0,00 0,00 0,00 -
II. Wydatki ogółem, w tym: 71105 127,30 75 748 123,76 61 301 019,26 80,93%
1.

2.
Wydatki bieżące 
Wydatki majątkowe, w tym:

49 916 785,45 
21 188 341,85

56 794 028,74 
18 954 095,02

53 720 035,71 
7 580 983,55

94,59%
40,00%

wydatki na inwestycje 21188 341,85 18 954 095,02 7580 983,55 40,00%

III. Wynik +/- (I-II) -4 592 675,45 -3 890 988,84 -4 038 153,96 -

IV.
Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

2 280 862,40 347 653,78 -549 309,91 -



Na koniec wystąpił deficyt budżetowy w kwocie 4 038 153,96 zł. Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi (wynik budżetu bieżącego) wynosi -549 309,91 zł.

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 57 262 865,30 zł, a ich realizacja stanowiła 79,69% planu 
wynoszącego 71 857 134,92 zł. W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 
2023 roku zostały wykonane na poziomie 53 170 725,80 zł, tj. w 93,05% w stosunku do planu wynoszącego 
57 141682,52 zł. Dochody majątkowe Gminy Dąbrówka w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 
4 092 139,50 zł, tj. w 27,81% w stosunku do planu wynoszącego 14 715 452,40 zł.

DOTACJE I DOCHODY CELOWE BIEŻĄCE

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w 2023 roku 
stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W 2023 roku 
środki te zostały zaplanowane w kwocie 7 970 841,33 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 7 423 945,51 zł, co 
stanowi 93,14% realizacji planu, przy czym:

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
wyniosły 4 912 162,87 zł;

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 1 000 696,79 zł;
• dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 103 200,00 zł;
• pozostałe dochody o charakterze celowym 1407 885,85 zł.

SUBWENCJA OGÓLNA

Dochody z subwencji w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 14 921 689,85 zł, natomiast zrealizowane 
w kwocie 14 921 689,85 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy czym:

• dochody z subwencji oświatowej wyniosły 11 354 726,00 zł;
• dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej wyniosły 2 367 573,85 zł;
• dochody z subwencji wyrównawczej wyniosły 1 199 390,00 zł.

UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 8 126 160,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 8 126 160,00 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy czym:

• dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 280 897,00 zł;
• dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 7 845 263,00 zł.

WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

Podatek od nieruchomości
Wpływy z podatku od nieruchomości w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 11 933 572,65 zł, co stanowi 
100,40% realizacji planu wynoszącego 11 885 500,00 zł, w tym 6 072 197,59 zł od osób prawnych i 5 861 375,06 
zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 763 723,13 zł, w tym 
365 690,28 zł od osób prawnych i 398 032,85 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina w okresie 
sprawozdawczym nie stosowała maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia 
górnych stawek podatków kształtują się na poziomie 1 832 716,00 zł.
Podatek rolny
Wpływy z podatku rolnego w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 228 764,39 zł, co stanowi 67,28% 
realizacji planu wynoszącego 340 000,00 zł, w tym 4 181,00 zł od osób prawnych i 224 583,39 zł od osób 
fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 7 450,66 zł, w tym 0,00 zł od osób 
prawnych i 7 450,66 zł od osób fizycznych.Z uwagi, iż Gmina podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego, skutki obniżenia górnych stawek 
podatków kształtują się na poziomie 110 782,00 zł.
Podatek leśny
Wpływy z podatku leśnego w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 116 986,18 zł, co stanowi 83,26% 
realizacji planu wynoszącego 140 500,00 zł, w tym 38 192,00 zł od osób prawnych i 78 794,18 zł od osób



fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 6 927,12 zł, w tym 0,00 zł od osób 
prawnych i 6 927,12 zł od osób fizycznych.
Podatek od środków transportowych
Wpływy z podatku od środków transportowych w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 225 334,32 zł, co 
stanowi 91,97% realizacji planu wynoszącego 245 000,00 zł, w tym 39 223,00 zł od osób prawnych i 186 111,32 
zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 38 135,20 zł, w tym 
6 542,00 zł od osób prawnych i 31 593,20 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych 
stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy 
kształtują się na poziomie 308 942,00 zł.
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej w 
2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 17 829,73 zł, co stanowi 59,43% realizacji planu wynoszącego 
30 000,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 11 139,37 zł.
Podatek od spadków i darowizn
Wpływy z podatku od spadków i darowizn w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 49 537,00 zł, co stanowi 
49,54% realizacji planu wynoszącego 100 000,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku 
wynoszą 84 667,00 zł.
Podatek od czynności cywilnoprawnych
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 1 063 819,31 zł, 
co stanowi 75,45% realizacji planu wynoszącego 1410 000,00 zł, w tym 918,85 zł od osób prawnych i 
1 062 900,46 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 11118,37 zł, 
w tym 23,00 zł od osób prawnych i 11 095,37 zł od osób fizycznych.
Wpływy z opłaty skarbowej
Wpływy z opłaty skarbowej w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 60 606,08 zł, co stanowi 84,18% 
realizacji planu wynoszącego 72 000,00 zł.
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 151 383,58 zł, co stanowi 100,25% 
realizacji planu wynoszącego 151 000,00 zł.
Wpływy z opłat lokalnych
Wpływy z opłat w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 4 028 807,25 zł, natomiast zrealizowane w 
kwocie 3 863 299,69 zł, co stanowi 95,89% realizacji planu. Najwyższe wpływy z opłat zrealizowane zostały z:

• §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw) -  3 364 001,76 zł;

• §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) -  208 898,90 zł;
• §067 (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego) -145 888,52 zł;
• §027 (wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym) -  

53 403,93 zł;
• §064 (wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień) -  45 244,16 zł. 

POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE

Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. W okresie 
sprawozdawczym przewidywano wykonanie na poziomie 7 720 184,09 zł. Plan został wykonany w kwocie 
4 987 797,51 zł, co stanowi 64,61% założeń.

DOCHODY Z MAJĄTKU

Dochody z majątku w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 224 785,00 zł, natomiast zrealizowane w 
kwocie 56 852,55 zł, co stanowi 25,29% realizacji planu, przy czym:

• wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości wyniosły 24 655,00 zł;

• wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 21 253,66 zł;
• wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 10 943,89 

zł.



Dotacje i środki na inwestycje w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 14 490 667,40 zł, natomiast 
zrealizowane w kwocie 4 035 286,95 zł, co stanowi 27,85% realizacji planu.
Największy poziom dotacji i środków na inwestycje Gmina uzyskała na realizację zadań w obszarze:

• Szkoły podstawowe w ramach działu Oświata i wychowanie -  3 000 000,00 zł;
• Infrastruktura wodociągowa wsi w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo -  687 423,55 zł;
• Pozostała działalność w ramach działu Kultura fizyczna -141815,00 zł;
• Pozostała działalność w ramach działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -127 280,00 zł. 

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 61 301 019,26 zł, a ich realizacja wyniosła 80,93% planu 
wynoszącego 75 748 123,76 zł. W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 53 720 035,71 zł, 
tj. w 94,59% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 56 794 028,74 zł, z kolei majątkowe zostały 
wykonane na poziomie 7 580 983,55 zł, tj. w 40,00% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 
18 954 095,02 zł.

Realizację planu wydatków w 2023 roku przedstawia tabela poniżej.

Dział Wyszczególnienie
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł)

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł)

Wykonanie 
(w zł)

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %)

Udział 
(w %)

801 Oświata i wychowanie 26 019 541,13 29 942 485,46 29 641 221,59 98,99% 48,35%
750 Administracja publiczna 6 874 877,17 7 139 407,96 6 998 058,96 98,02% 11,42%

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
7 021 288,00 6 603 689,67 6 201 197,56 93,91% 10,12%

855 Rodzina 4 179 104,00 4 591 298,84 4 471081,27 97,38% 7,29%
600 Transport i łączność 8 536 957,00 7 756 410,12 2 623 977,10 33,83% 4,28%
852 Pomoc społeczna 2 233 020,00 2 115 686,75 1 964 749,41 92,87% 3,21%
757 Obsługa długu publicznego 800 000,00 1 968 797,16 1 928 372,00 97,95% 3,15%

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej
3 323 950,00 3 540 295,44 1 881 893,65 53,16% 3,07%

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
1 573 699,00 1 795 638,63 1 773 665,06 98,78% 2,89%

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 999 600,00 5 366 300,17 1 685 164,87 31,40% 2,75%

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

371 500,00 948 625,83 649 041,85 68,42% 1,06%

700
926

Gospodarka mieszkaniowa 541 620,00 658 665,35 587 867,31 89,25% 0,96%
Kultura fizyczna 2 923 000,00 2 522 500,00 349 509,08 13,86% 0,57%

851 Ochrona zdrowia 190 000,00 220 435,25 174 032,17 78.95% 0,28%
710 Działalność usługowa 156 380,00 149 380,00................... ......J 121 313,99 81,21% 0,20%

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 591,00

!

122 908,00 115 527,84 94,00%

......... .........J .

0,19%

720 Informatyka 118 000,00 96 700,00 71189,42 73,62% 0,12%

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
56 000,00 93 200,00 62 996,00 67,59% 0,10%



Dział Wyszczególnienie
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł)

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł)

Wykonanie 
(w zł)

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %)

Udział 
(w %)

752 Obrona narodowa 0,00 699,13 160,13 22,90%....... ............ ; < 0,01%
758 Różne rozliczenia 185 000,00 115 000,00 0,00 0,00% 0,00%

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 71 105 127,30 75 748 123,76 61 301 019,26 80,93% 100,00%

Podział wydatków wg rodzajów przedstawia się następująco:
• wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 53 720 035,71 zł, tj. w 94,59% w stosunku do planu po 

zmianach wynoszącego 56 794 028,74 zł, z tego:
o wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  23 617 635,66 zł, tj. 98,50% planu wynoszącego 

23 976 730,79 zł, z tego: wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 791 923,23 zł, wynagrodzenia 
osobowe pracowników 8 653 666,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 3 667 921,42 zł, 
dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 659 562,03 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne 
612 208,60 zł, wynagrodzenia bezosobowe 508 131,38 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 356 654,34 zł, wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 181 407,60 zł, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 59 396,00 zł, składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 48 607,35 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 43 820,68 zł, 
wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33 245,43 zł, 
składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 091,60 zł; 

o świadczenia na rzecz osób fizycznych -  5 615 138,09 zł, tj. 97,09% planu wynoszącego
5 783 405,46 zł, z tego: świadczenia społeczne 4 171 960,41 zł, wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 640 035,18 zł, różne wydatki na rzecz osób fizycznych 487 069,53 zł, nagrody o 
charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 131 128,97 zł, świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 88 120,00 zł, stypendia dla uczniów 62 996,00 zł, 
świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
33 828,00 zł;

o dotacje -  5 804 439,68 zł, tj. 99,70% planu wynoszącego 5 822 141,31 zł,
o wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 -

23 250,00 zł, tj. 69,40% planu wynoszącego 33 500,00 zł, 
o wydatki na obsługę długu publicznego -  1928 372,00 zł, tj. 97,95% planu wynoszącego 

1 968 797,16 zł,
o pozostałe wydatki bieżące -  16 731 200,28 zł, tj. 87,10% planu wynoszącego 19 209 454,02 zł, z 

tego: zakup usług pozostałych 8 136 039,72 zł, zakup materiałów i wyposażenia 2 396 136,53 zł, 
zakup energii 1 695 360,43 zł, zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 1 112 175,78 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 747 996,90 zł, zakup środków żywności 682 026,32 zł, zakup usług remontowych 
538 430,58 zł, różne opłaty i składki 468 561,63 zł, zakup środków dydaktycznych i książek
232 665,59 zł, kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych 140 281,41 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 846,82 zł, 
pozostałe odsetki 91 358,13 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 68 463,38 zł, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
66 125,00 zł, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 53 108,82 zł, opłaty 
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 49 957,14 zł, zakup usług zdrowotnych 29 318,80 zł, 
zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 074,41 zł, zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18 762,45 
zł, zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 16 192,95 zł, koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 644,21 zł, zakup świadczeń zdrowotnych dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 9 350,00 zł, podróże służbowe krajowe
6 095,97 zł, wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 4 526,79 zł, pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
1 700,00 zł, podatek od towarów i usług (VAT). 0,52 zł;



• wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 7 580 983,55 zł, tj. w 40,00% w stosunku do planu po 
zmianach wynoszącego 18 954 095,02 zł, z tego:

o wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne -  7 580 983,55 zł, tj. 40,00% planu wynoszącego 
18 954 095,02 zł,

PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 6 637 762,76 zł, (co stanowi 102,71% planu), w tym:
• kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych -  4 200 000,00 zł;
• spłata udzielonych pożyczek -169 000,00 zł;
• nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych -174 891,46 zł;
• niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych -  2 058 146,85 zł;
• wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych -  35 724,45 zł. 

Rozchody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 571 882,46 zł (co stanowi 100,00% planu), w tym:
• Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych -  2 571 882,46 zł.

Obecnie stan zobowiązań długoterminowych z tytułu zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosi 
25 982 556,83 zł, co stanowi 45,37 % w stosunku do dochodów wykonanych.
Na koniec czwartego kwartału nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Stan należności wymagalnych na dzień 
31 grudnia 2023 roku wynosi 1 782 719,50 zł.
W omawianym okresie gmina nie udzieliła z budżetu gminy żadnych pożyczek krótko terminowych, Gmina nie 
udzieliła żadnego poręczenia innym gminom i innym jednostkom samorządu terytorialnego. W gminie nie 
zostały utworzone rachunki dochodów na postawie art.223 ustawy o finansach publicznych.
W 2023 roku Gmina Dąbrówka udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji celowych oraz dofinasowań, w 
tym:
1) dla Powiatu Wołomińskiego z przeznaczeniem na modernizację istniejącego chodnika w pasie drogi 

powiatowej Nr 4320W w miejscowości Zaścienie w kwocie 73 000,00 zł,
2) dla mieszkańców Gminy Dąbrówka na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej ochronie powietrza, 

polegającej na wymianie dotychczasowego źródła ciepła, zasilanego (opalanego) paliwem stałym na nowe 
źródło ciepła w kwocie 55 000,00 zł.

W ramach realizacji zadań publicznych dla organizacji pożytku publicznego w celu realizacji zadań własnych, 
udzielono dotacji w ogólnej kwocie 14 800,00 zł, w tym:
1) dla Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „MUKS Dąbrówka" na zadanie publiczne Piłkarska 

jesień w kwocie 4 800,00 zł,
2) dla Gminnego Klubu Sportowego „Dąbrówka" na zadanie publiczne „Wynajem boiska oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie piłka nożna w kwocie 10 000,00 zł.

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym udzielono pomocy publicznej z tytułu nabycia gruntów na utworzenie bądź powiększenie już 
istniejącego gospodarstwa rolnego lub ulgę inwestycyjną w roku 2023 zgodnie z art. 37 ust.l pkt. 2 lit. g 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansów publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.):

1. Wykaz osób, którym udzielono pomocy publicznej w 2023 roku przedstawia poniższa tabela:

Lp. Imię i nazwisko podatnika Forma pomocy

1. Getka Andrzej Ulga inwestycyjna



Wykaz osób prawnych, fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnych, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w 
kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, w 2023 r.: nie udzielono

Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej (zgodnie z art. 37 pkt. 2 lit. g ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.).

1. Wykaz osób, którym udzielono pomocy publicznej w 2023 roku przedstawia poniższa tabela:
1 ADAMSKI MARIUSZ 122 KUFEL BOGDAN
2 ADAMSKI RAFAŁ 123 KUSZKOWSKI DAMIAN
3 AUGUSTYNIAK ANDRZEJ 124 KUŚKOWSKA JOANNA
4 AUGUSTYNIAK DARIUSZ 125 KUŚKOWSKI RYSZARD
5 AUGUSTYNIAK KRZYSZTOF 126 LASKOWSKI GRZEGORZ
6 AUGUSTYNIAK SYLWESTER 127 LEWANDOWSKI GRZEGORZ
7 AUGUSTYNIAK SYLWIA 128 LEWANDOWSKI HENRYK
8 AUGUSTYNIAK TADEUSZ 129 LIPIŃSKA EWELINA
9 BABAŃCZYK GRZEGORZ 130 LIS MAREK

10 BABAŃCZYK WAWRZYNIEC 131 ŁUKASIEWICZ KRZYSZTOF
11 BALCER EUGENIUSZ 132 MADEŃSKA BEATA
12 BALCER ZBIGNIEW 133 MALINOWSKA HANNA
13 BANASIAK ARTUR 134 MALINOWSKI JÓZEF
14 BANASIAK JAN 135 MALINOWSKI TADEUSZ
15 BANASIAK MAREK 136 MANIECKI WŁODZIMIERZ
16 BANASIAK MARIUSZ 137 MANIECKI ZDZISŁAW
17 BANASZEK PAWEŁ 138 MARCINKIEWICZ ANDRZEJ
18 BANAŚ ROBERT 139 MARCINKIEWICZ KRZYSZTOF
19 BARANOWSKI ZBIGNIEW 140 MARCINKIEWICZ ROBERT
20 BEREDA EDWARD 141 MARCINKIEWICZ WALDEMAR
21 BEREDAJANUSZ 142 MARCHLEWSKI GRZEGORZ
22 BEREDA PIOTR 143 MARKOWICZ GRAŻYNA
23 BERLIŃSKI GRZEGORZ 144 MATAKANNA
24 BERLIŃSKI STANISŁAW 145 MATAK MARZENA
25 BIELECKI CZESŁAW 146 MATERSKI ROBERT
26 BIELECKI KRZYSZTOF 147 MATUSIAK MIECZYSŁAW
27 BRODZIK BARBARA 148 MĘDRZYCKI MAREK
28 BULIK KRZYSZTOF 149 MĘDRZYCKI ZDZISŁAW
29 BURACZYŃSKI JAN 150 MILEWSKI PAWEŁ
30 BURDELAS ZBIGNIEW 151 MŁODUCHOWSKI MIROSŁAW
31 CZARNECKI GRZEGORZ 152 MŁYNARSKI DARIUSZ
32 CZARNOWSKI ANDRZEJ 153 MŁYNARSKI MARIUSZ
33 DĄBROWSKA MARZENA 154 MŁYNARSKI SŁAWOMIR
34 DĄBROWSKI ADAM 155 MOŚCICKI JAN
35 DĄBROWSKI KSAWERY 156 MYŚLIWIEC JAN
36 DĄBROWSKI MARIUSZ 157 NIEGOWSKA ANNA
37 DOBCZYŃSKI MARCIN 158 NIEGOWSKI KAROL



38 DOBCZYŃSKI TOMASZ 159 NOWAK HENRYK

39 DOBRZYŃSKI ADAM 160 NOWAK WOJCIECH
40 DYMEK MILENA 161 OGONOWSKA AGNIESZKA
41 ELANDT BEATA 162 OLEKSIAK KRZYSZTOF
42 GALICKI ZBIGNIEW 163 OLEŚKIEWICZ WIKTOR
43 GARBACZ ARKADIUSZ 164 OSIK ALBERT
44 GARBACZ KRZYSZTOF 165 PAKUŁA JAROSŁAW
45 GARWOLIŃSKA KATARZYNA 166 PAKUŁA KRZYSZTOF
46 GAWIŃSKA URSZULA 167 PĘCZNIK DARIUSZ
47 GĄSIOR BEATA 168 PODGÓRNY ADAM
48 GETKA ANDRZEJ 169 PODGÓRNY ZBIGNIEW
49 GETKA BARTOSZ 170 POPIŃSKI HENRYK
50 GETKA JÓZEF 171 PSZCZÓŁKOWSKI DARIUSZ
51 GETKAJÓZEFA 172 RANIEWICZ ZBIGNIEW
52 GETKA PAWEŁ 173 RASIŃSKI ADAM
53 GIEREK PAWEŁ 174 RASIŃSKI ANDRZEJ
54 GMURCZYK LUCYNA 175 RASIŃSKI DARIUSZ
55 GMURCZYK MARIAN 176 RASIŃSKI LESZEK
56 GMURCZYK ZBIGNIEW 177 RASIŃSKI PAWEŁ
57 GOŁASZEWSKA DOROTA 178 REDLIN WALDEMAR
58 GÓRSKI GRZEGORZ 179 RETMAŃCZYK SZCZEPAN
59 GÓRSKI KRZYSZTOF 180 ROSA IRENEUSZ
60 GÓRSKI SŁAWOMIR 181 ROSA ROBERT
61 GRABOWSKI PAWEŁ 182 ROSA SŁAWOMIR
62 GRABOWSKI WIESŁAW 183 ROSIŃSKA ILONA
63 GRACZYŃSKI ZDZISŁAW 184 ROSSA CEZARY
64 GRZEŚKIEWICZ ZBIGNIEW 185 ROSSA MARZENA
65 GZOWSKA WIESŁAWA 186 ROZBIEWSKA MAGDALENA
66 JABŁECKA BARBARA 187 ROZBIEWSKI ADAM
67 JABŁECKI ZBIGNIEW 188 RUCIŃSKA KAROLINA
68 JACHACY DARIUSZ 189 RUCIŃSKI JACEK
69 JANKOWSKI PAWEŁ 190 RUDNIK BOGDAN
70 JANUSZ ARTUR 191 RZEPECKA EWA
71 JARKA JÓZEF 192 SADOWSKI ADAM
72 JAWORSKI ANDRZEJ 193 SADOWSKI ROMAN
73 JAWORSKI TOMASZ 194 SEKUNDA ZBIGNIEW
74 JEZIERSKI MICHAŁ 195 SKWARSKI ANDRZEJ
75 JEZIORSKI ADAM 196 SOBCZAK GRZEGORZ
76 JEZIURSKI GRZEGORZ 197 SOBCZAK JÓZEF
77 KACZMARCZYK KAZIMIERZ 198 STAŚKIEWICZADAM
78 KACZMARCZYK MIROSŁAW 199 STAŚKIEWICZ JERZY
79 KACZMARCZYK PAWEŁ 200 STAŚKIEWICZ MAREK
80 KALINOWSKA URSZULA 201 STRYJCZAK JOLANTA
81 KAMIŃSKA BOŻENA 202 STRYJCZAK ZENON
82 KAMIŃSKI SYLWESTER 203 SULEJEWSKI SŁAWOMIR



83 KAMIŃSKI WIESŁAW 204 SZCZEPANIK GRZEGORZ
84 KARASIEWICZ BOGDAN 205 SZCZEPANIK HENRYK
85 KARCZMARCZYK BOGDAN 206 SZCZEPANIK PAWEŁ
86 KARPIŃSKI JAN 207 SZCZEPAŃSKI JAN
87 KASZUBA AGNIESZKA 208 SZCZEPAŃSKI STANISŁAW
88 KASZUBA RYSZARD 209 SZEWCZYK ADAM
89 KASZUBA SYLWESTER 210 SZEWCZYK JAN
90 KASZUBA TOMASZ 211 SZYDŁOWSKI RYSZARD
91 KASZUBA ZBIGNIEW 212 SZYDŁOWSKI TADEUSZ
92 KLUSEK ADAM 213 SZYMAŃSKI KRZYSZTOF
93 KLUSEK GRZEGORZ 214 SZYMAŃSKI SYLWESTER
94 KLUSEK KRZYSZTOF 215 ŚLESICKA ANNA
95 KLUSEK RYSZARD 216 ŚLESICKI MAREK
96 KLUSEK SYLWESTER 217 ŚLESICKI SŁAWOMIR
97 KŁĘBEK ANDRZEJ 218 TRYC KAROLINA
98 KŁĘBEK KRZYSZTOF 219 TURKIEWICZ KRYSTIAN
99 KŁĘBEK MARCIN 220 WICIŃSKI LESZEK

100 KŁĘBEK MARIUSZ 221 WIĘCH LESZEK
101 KŁĘBEK PAWEŁ 222 WILKOWSKI MARCIN
102 KOPKA MATEUSZ 223 WILKOWSKI PAWEŁ
103 KORNACKI PIOTR 224 WILKOWSKI ZBIGNIEW
104 KOSICKI SYLWESTER 225 WINEK ANDRZEJ
105 KOSTRZEWA HENRYK 226 WINEK ANDRZEJ
106 KOSTRZĘBSKI ZBIGNIEW 227 WINEK DARIUSZ
107 KOWALEWSKI HENRYK 228 WINEK WIESŁAW
108 KOWALEWSKI ZBIGNIEW 229 WIŚNIEWSKI ANDRZEJ
109 KOZIEŁ BEATA 230 WOJCIECHOWSKI JACEK
110 KOŻUCHOWSKI JERZY 231 WO NIECKI JAN
111 KOŻUCHOWSKI MARIUSZ 232 WRONA KRZYSZTOF
112 KOŻUCHOWSKI SŁAWOMIR 233 WRONA PAWEŁ
113 KRÓL ANDRZEJ 234 WRONA SŁAWOMIR
114 KRÓLIK JAN 235 ZALEWSKA ALINA
115 KRÓLIK KAZIMIERZ 236 ZIELENIUCHA RAFAŁ
116 KRÓLIK MARIUSZ 237 ZYCH ELŻBIETA
117 KRYSZKIEWICZ JANUSZ 238 ZYCH MARIAN
118 KRYSZKIEWICZ TOMASZ 239 ŻMIJEWSKI ADAM
119 KRYSZKIEWICZ ZBIGNIEW 240 ŻMIJEWSKI WAWRZYNIEC
120 KUCHTA RAFAŁ 241 ŻÓŁTEK BOŻENA
121 KUCHTA STANISŁAW 242 ŻURAWSKI ADAM

^Ó JT

,on Zadróźny


